Jornal Oficiai
Instituído pela Lei Municipal n° 1.131 de 18 de setembro de 2007

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
SÃO GI^ÇALO DO AMARANTE, 07 DE MARÇO DE 2019 N''043i

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA N' 429/2019, de 07 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
USO de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São
Gonçalo do Amarante. RESOLVE:

Art. 1" - Nomear JOSIVAN LOPES RODRIGUES para exercer o cargo de
/Vssistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em
exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2" • Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN. Gabinete do Prefeito, em 07
de março de 2019.

PAULO EMiDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIAM'430/2019, de 07 de março de 2019.

Altera a composição do Comitê de Investimento do Instituto
de Previdência de São Gonçalo doAmwante-IPREV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1°. /Mterar a composição do Comitê de Investimento do Instituto de
Previdência de São Gonçalo do Amarante - IPREV, que foi instituído através da
Portaria n°139/2019, incluindo a Servidora ELAINE CRISTINA SOUZA DE MWÚJO,
na qualidade de Presidentedo IPREV.

Art. 2°- Esta poilaria entra em vigor na data de sua publicação.
Ari. 3' - Revogam-se as disposições em ctmtrário.

Prefeitura Municipal de São Gonç^ do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de março de 2019,

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIAN'431/2019,de07demarçode2019.

Autoriza renovação da cessão de Servidor à Secretaria Estadual de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando a anuência ao Oficio N' 02-
SUPLAG/2019-SESAP,

RESOLVE:

Art. 1". Autorizar a renovação da cessão do Servidor VINÍCIUS FARIAS
VIANA, matricula n° 0012565, Cirurgião Buco Maxilo Facial, lotado no Centro de
Especialidades Odontológicas - CEO, com jornada de trabalho de 20 horas semanais,
para ficará disposição da Secretariada Saúde do Estado do Rio Grande do Norte/RN,
com ônus para o órgão cessionário pelo periodo de 01 (hum ano),

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art, 3". Revogam-se as disposições em contrário.

Pref^tura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇAO

PORTARIAN' 140/2019-SEMA, de 01 de Março de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei
Complementar 72/99, em consonância com o que consta do Processo n' 273/2019 -
SEMA;

RESOLVE: conceder a RODOCILEI NASCIMENTO DE LIMA, Matricula

n® 11377, Auxiliar de Saúde Bucal, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença
para interesse particular sem ônus para o Município pelo periodo de 02 (dois) anos, á
partir de 01 de Março de 2019 à 01 de Março de 2021, de acordo com os requisitos
acima citados, devendo retomar as suas funções em 02 de Março de 2021.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N." 021/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, toma
público, que em virtude de alteração no termo de referência a sessão marcada para o
dia 18de março de 2019, às 09:00 horas, fica suspensa até nova publicação

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2019.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficiai

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL H." 027/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado
por intermédio da Portaria n.° 095, de 04 de janeiro de 2019, toma público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de março de 2019, às 09:00
horas, fará iidlação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo "menor preço",
tendo como critério de julgamento o menor valor por item, visando a confecção de Ata
de Registro de Preços para possível aquisições de equipamentos de informática e
telecomunicações capazes de promover a ampliação e expansão da infra-estrutura da
rede de telecomunicações já existente e em operação (intranet), da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme as especificações constantes
no Teimo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o
edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saoooncalo.m.qov.br, na aba de

Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2019.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeira Oficial

IPREV08
Realce